
ZARZĄDZENIE NR 195/2024 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu 

uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Sośnicowice 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1465), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t.j.Dz.U.2024,poz.1491) oraz w związku z §2 a) oraz §5 Uchwały nr 
XXXIII/343/2010 z dnia 10.11.2010 roku Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
w sprawie określenia sposobu przeprowadzania konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących ich działalności (Dz. U. Województwa Śląskiego z 2010 r. 
Nr 251,poz.3891), zarządzam co następuje: 

§ 1. W celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie działających na terenie Gminy Sośnicowice, 
ogłaszam przeprowadzenie konsultacji w przedmiocie projektu uchwały 
w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Sośnicowice. 

§ 2. 1. Informacja o podjętych konsultacjach, wraz z projektem uchwały 
w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Sośnicowice, zostanie opublikowana na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach w Biuletynie Informacji 
Publicznej w zakładce" Konsultacje społeczne”.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 568643FE-D65D-48C6-8488-A03ACED43458. Podpisany Strona 1



2. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty 
wymienione w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w sprawie projektu uchwały, ustala się od 
22.10.2024 r. do 29.10.2024 r. 

3. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

4. Za przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie odpowiedzialny 
jest Referat organizacyjny i spraw obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach, ul. Rynek 19, tel. 32 238-71-92 wew. 305. 

5. Forma konsultacji: wyrażenie pisemnej opinii, którą należy złożyć zgodnie 
z terminem określonym w ust.2 do Sekretariatu Urzędu Miejskiego, ul. Rynek 
19 lub przesyłając opinię na adres email:um@sosnicowice.pl. 

6. Nie przedstawienie przez organizacje opinii w terminie określonym 
w ust. 2 oznacza akceptację przedstawionego projektu uchwały, o którym mowa 
w ust. 1. 

§ 3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji zostanie przedstawione 
Radzie Miejskiej. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

   

z up. Burmistrza 
Sośnicowic 

 
 

Grzegorz Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 568643FE-D65D-48C6-8488-A03ACED43458. Podpisany Strona 2



 
UCHWAŁA NR    /2024             

RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 
 

z dnia 20 października 2024 r. 
 
w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Sośnicowice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z  art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 3 
i ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 754) oraz w związku z Obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 
2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r., poz. 174), 

 
Rada Miejska w Sośnicowicach  

uchwala, co następuje: 
 
§ 1.1. Gmina Sośnicowice zapewnia nieodpłatne wychowanie, nauczanie i opiekę w 

zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego w wymiarze 5 godzin dziennie.  
 
2. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 

wymiar, o którym mowa w ust. 1, wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego 
pobytu dziecka w przedszkolu. 

3. Odpłatność, o której mowa w ust. 2 obowiązuje za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Sośnicowice do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XL/335/2018  Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 30 
maja  2018 r. w sprawie ustalenia opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
ponad podstawę programową dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Sośnicowice. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 4183) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego  
i wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2024 r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 568643FE-D65D-48C6-8488-A03ACED43458. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 
w sprawie ustalenia opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego ponad 
podstawę programową dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Sośnicowice. 
 
            Na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) Rada Miejska w Sośnicowicach określa wysokość 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę 
publicznych przedszkolach w czasie przekraczającym wymiar nie krótszy niż 5 godzin 
dziennie. Przepisy ww. ustawy stanowią, iż wysokość opłaty nie może być wyższa niż 1 zł za 
godzinę zajęć oraz upoważniają organ stanowiący gminy do określenia warunków 
częściowego lub też całkowitego zwolnienia z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego. Ustawowa wysokość opłaty podlega waloryzacji. Waloryzacja dokonywana 
po raz pierwszy polega na pomnożeniu kwoty opłaty, przez wskaźnik waloryzacji i 
zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Kolejne waloryzacje wysokości opłaty polegają na 
pomnożeniu kwoty opłaty z roku, w którym była dokonywana ostatnia waloryzacja, przez 
wskaźnik waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Waloryzacji dokonuje się od 
dnia 1 września roku kalendarzowego, w którym ogłoszono wysokość wskaźnika waloryzacji. 
 
W obwieszczeniu Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego (M.P. z 2024 poz. 174) ogłasza się, że: 
1) wskaźnik waloryzacji wynosi 1,114; 
2) od dnia 1 września 2024 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji, wynosi 1,44 zł 
 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.          
             
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 568643FE-D65D-48C6-8488-A03ACED43458. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 195/2024 BURMISTRZA SOŚNICOWIC z dnia 22 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


